

UCHWAŁA NR 1910/2011
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 14 września 2011 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku
sędziego Sądu Okręgowego w Elblągu, obwieszczonym
w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271.**

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia Rafał Marcin MATYSIAK zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Elblągu.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia Tomasz Mariusz KORONOWSKI nie zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Elblągu.

UZASADNIENIE

I

Na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Elblągu, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 zgłosiło się 2 kandydatów: Pan sędzia Rafał Marcin Matysiak i Pan sędzia Tomasz Mariusz Koronowski.

1. Pan Rafał Marcin Matysiak urodził się w dniu 3 października 1971 r. w Elblągu. W 1995 roku ukończył wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1997 r. złożył egzamin sędziowski, uzyskując ocenę dobrą.

Z dniem 3 listopada 1997 r. został mianowany asesorem sądowym z powierzeniem pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Elblągu. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 22 października 1999 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Elblągu.

W okresie od 1 stycznia 2005 r. do 30 czerwca 2005 r. pełnił obowiązki zastępcy przewodniczącego VII Wydziału Wykonywania Orzeczeń Sądowych, zaś od 1 lipca 2005 r.

do 30 września 2005 r. pełnił tę funkcję. Od 1 października 2005 r. do 31 marca 2006 r. sprawował obowiązki przewodniczącego VII Wydziału Wykonywania Orzeczeń Sądowych, a od 2 kwietnia 2006 r. do 15 czerwca 2006 r. pełnił funkcję przewodniczącego tego Wydziału. Od dnia 16 czerwca 2006 r. do chwili obecnej pełni funkcję przewodniczącego VIII Wydziału Karnego Sądu Rejonowego w Elblągu. Decyzją Ministra Sprawiedliwości był delegowany do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Elblągu.

W 2009 r. Pan sędzia ukończył z wynikiem bardzo dobrym studia podyplomowe w zakresie systemu ochrony praw człowieka w Polsce na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Obecnie uczestniczy w studiach podyplomowych z zakresu procesu karnego dla sędziów organizowanych przez Uniwersytet Warszawski.

Oceny kwalifikacji Kandydata dokonała sędzia wizytator do spraw karnych Sądu Okręgowego w Elblągu Natalia Burandt. Wyraziła ona pogląd, że efekty pracy orzeczniczej Kandydata należy ocenić bardzo pozytywnie. Na podkreślenie zasługuje w szczególności terminowość sporządzonych przez Pana sędziego uzasadnień orzeczeń oraz osiągnięte przez niego bardzo dobre wyniki w zakresie ilości rozpoznanych spraw kategorii „K”, które kształtują się na porównywalnym poziomie jak wyniki osiągnięte przez sędziego w wydziale i sędziego w okręgu, w sytuacji gdy obarczony jest on wieloma innymi obowiązkami z tytułu pełnionej funkcji przewodniczącego Wydziału. W opinii sędziego wizytatora analiza spraw prowadzonych przez Kandydata potwierdza zarówno bardzo dobrą znajomość przez niego instytucji prawa procesowego i materialnego, orzecznictwa Sądu Najwyższego, poglądów doktryny, jak i umiejętność stosowania tej wiedzy w praktyce. Efektywność pracy Pana sędziego dowodzi posiadanej przez niego umiejętności organizacji pracy, fachowości, sprawowaniu właściwego nadzoru i zdolności kształtowania relacji między sędziami a pracownikami administracji. W ocenie sędziego wizytatora na podkreślenie zasługuje również sukcesywne pogłębianie wiedzy merytorycznej przez Kandydata, który uczestniczy w licznych szkoleniach dla sędziów, ukończył studia podyplomowe związane z ochroną praw człowieka, uczestniczy w studiach podyplomowych organizowanych dla sędziów z zakresu procesu karnego, a także na bieżąco zapoznaje się z literaturą fachową i aktualnym orzecznictwem. Bardzo dobre wyniki pracy Pana sędziego stanowiły podstawę do delegowania go do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym. Sędzia wizytator mając na uwadze dotychczasową pracę Opiniowanego, jego podejście do obowiązków oraz zdobyte doświadczenie zawodowe wyraziła pełne poparcie jego kandydatury na stanowisko sędziego sadu okręgowego.

Praca Pana sędziego została również bardzo pozytywnie oceniona przez Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Elblągu sędziego Wojciecha Furmana oraz Przewodniczącego II Wydziału Karnego Sądu Okręgowego w Elblągu sędziego Władysława Kizyka.

Kolegium Sądu Okręgowego w Elblągu na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2011 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana sędziego Rafała Marcina Matysiaka 7 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Elblągu w dniu 17 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 35 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 41 sędziów.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 13 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pana sędziego Rafała Marcina Matysiaka.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 9 września 2011 r. w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Elblągu, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 postanowił jednogłośnie rekomendować Radzie kandydaturę Pana sędziego Rafała Marcina Matysiaka (3 głosy „za”).

2. Pan Tomasz Mariusz Koronowski urodził się w dniu 6 września 1972 r. w Elblągu. W 1996 r. ukończył wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1998 r., złożył egzamin sędziowski, uzyskując ocenę bardzo dobrą.

Z dniem 1 stycznia 1999 r. został mianowany asesorem sądowym z powierzeniem pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Elblągu. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 maja 2001 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Elblągu. Z dniem 1 lipca 2001 r. powierzono Panu sędziemu pełnienie funkcji zastępcy przewodniczącego I Wydziału Cywilnego, zaś od czerwca 2004 r. pełni funkcję przewodniczącego tego Wydziału.

Pan sędzia systematycznie podnosi swoje kwalifikacje, uczestnicząc w szkoleniach i studiach podyplomowych. Obecnie jest słuchaczem Podyplomowego Studium Prawa Własności Intelektualnej.

Ocenę pracy Pana sędziego Tomasza Mariusza Koronowskiego sporządziła wizytator do spraw cywilnych Sądu Okręgowego w Elblągu sędzia Dorota Twardowska. W przekonaniu sędziego wizytatora powołanie Pana Tomasza Mariusza Koronowskiego na

stanowisko sędziego jest zasadne. Za pozytywną oceną kandydatury Pana sędziego przemawiają: bardzo dobre wyniki załatwień, stabilności orzecznictwa, sprawność i terminowość podejmowanych przez niego czynności procesowych oraz bardzo dobre przygotowanie zawodowe, wysoki poziom wiedzy i kultury orzeczniczej.

Pozytywną opinię o pracy Kandydata przedłożyła także Prezes Sądu Rejonowego w Elblągu sędzia Marlena Brzozowska.

Kolegium Sądu Okręgowego w Elblągu na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana sędziego Tomasza Mariusza Koronowskiego 1 głosem „za”, 3 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Elblągu w dniu 17 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 15 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 41 sędziów.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 13 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pana sędziego Tomasza Mariusza Koronowskiego.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 9 września 2011 r. w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 1 wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Elblągu, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 nie rekomendował Radzie kandydatury Pana sędziego Tomasza Mariusza Koronowskiego.

II

Krajowa Rada Sądownictwa podjęła niniejszą uchwałę, kierując się przyjętą przez zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa listą rekomendowanych kandydatów, uwzględniającą przede wszystkim ocenę kwalifikacji kandydatów i kryteria wyrażone w art. 35 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Rada ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród dobrych i bardzo dobrych kandydatów. Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności Rada uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszym kandydatem spośród wszystkich osób ubiegających się o przedmiotowe stanowisko jest Pan sędzia Rafał Marcin Matysiak.

Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła dotychczasowy dorobek zawodowy Kandydatów, staż pracy, doświadczenie, opinie wizytatorów, wyniki głosowania na Kolegium

Sądu Okręgowego w Elblągu i Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Elblągu oraz ukończone studia podyplomowe. Jak wskazuje opinia wolny etat przewidziany jest w Wydziale Karnym.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 14 września 2011 r.:

– na Pana sędziego Rafała Marcina MATYSIAKA oddano 15 głosów „za”, udzielając Jego kandydaturze jednogłośnie poparcia,

– na Pana sędziego Tomasza Mariusza KORONOWSKIEGO nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 9 głosów „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

